Аппарат Совета депутатов

муниципального округа

ДАНИЛОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 02-01-04-06 от 20.10.2020 г.

Об исполнении бюджета

муниципального округа

Даниловский за 9 месяцев

2020 года

В соответствии со статьями 264.2, 264.4 - 264.6 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, пунктом 1 статьи 15 Устава муниципального округа

Даниловский, пунктом 17.3 Положения о бюджетном процессе в муниципальном

округе Даниловский, аппарат Совета депутатов муниципального округа

Даниловский постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  муниципального округа

Даниловский за 9 месяцев 2020 года (далее – бюджет муниципального округа) по

доходам в сумме 18 809 000,89 рублей, по расходам в сумме 16 534 315,27

рублей, с превышением  доходов  над расходами (профицит бюджета

муниципального округа) в сумме 2 274 685,62 рублей.

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа по следующим

показателям:

1) доходы бюджета муниципального округа Даниловский по кодам

классификации доходов бюджетов (приложение 1);

2) расходы бюджета муниципального округа по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов (приложение 2);

3) источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

(приложение 3).

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа danilovskoe.org.

Руководитель аппарата

Совета депутатов        Н.А.Белова

Приложение 1

к постановлению

аппарата Совета депутатов

муниципального  округа Даниловский

от 20.10.2020 № 02-01-04-06

1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код

строки

Код дохода по

бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 x 25 514 200,00 18 809 000,89 6 705 199,11

в том числе:
  Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов,

в отношении которых исчисление и уплата

налога осуществляются в соответствии со

статьями 227, 2271 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации

010
182 1 01 02010

01 0000 110
22 659 200,00 15 462 202,24 7 196 997,76

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов,

в отношении которых исчисление и уплата

налога осуществляются в соответствии со

статьями 227, 2271 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

010
182 1 01 02010

01 1000 110
- 15 447 969,31 -

платежу, в том числе по отмененному)

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов,

в отношении которых исчисление и уплата

налога осуществляются в соответствии со

статьями 227, 2271 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации (пени по

соответствующему платежу)

010
182 1 01 02010

01 2100 110
- 6 522,17 -

Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов,

в отношении которых исчисление и уплата

налога осуществляются в соответствии со

статьями 227, 2271 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации (проценты

по соответствующему платежу)

010
182 1 01 02010

01 2200 110
- -22,96 -

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов,

в отношении которых исчисление и уплата

налога осуществляются в соответствии со

статьями 227, 2271 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации (суммы

денежных взысканий (штрафов) по

соответствующему платежу согласно

законодательству Российской Федерации)

010
182 1 01 02010

01 3000 110
- 7 978,09 -

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов,

в отношении которых исчисление и уплата

налога осуществляются в соответствии со

статьями 227, 2271 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации (прочие

поступления)

010
182 1 01 02010

01 4000 110
- -110,45 -

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов,

в отношении которых исчисление и уплата

налога осуществляются в соответствии со

статьями 227, 2271 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации (уплата

процентов, начисленных на суммы

излишне взысканных (уплаченных)

платежей, а также при нарушении сроков

их возврата)

010
182 1 01 02010

01 5000 110
- -133,92 -

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных от осуществления

деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших

адвокатские кабинеты, и других лиц,

занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового

кодекса Российской Федерации

010
182 1 01 02020

01 0000 110
16 000,00 17 266,01

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных от осуществления

деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших

адвокатские кабинеты, и других лиц,

занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового

кодекса Российской Федерации (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

010
182 1 01 02020

01 1000 110
- 17 250,94 -

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных от осуществления

деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших

адвокатские кабинеты, и других лиц,

занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового

кодекса Российской Федерации (пени по

соответствующему платежу)

010
182 1 01 02020

01 2100 110
- 13,38 -

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных от осуществления

деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших

адвокатские кабинеты, и других лиц,

занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового

кодекса Российской Федерации (суммы

денежных взысканий (штрафов) по

соответствующему платежу согласно

законодательству Российской Федерации)

010
182 1 01 02020

01 3000 110
- 1,69 -

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими лицами

в соответствии со статьей 228 Налогового

кодекса Российской Федерации

010
182 1 01 02030

01 0000 110
199 000,00 155 734,29 43 265,71

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими лицами

в соответствии со статьей 228 Налогового

кодекса Российской Федерации (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

010
182 1 01 02030

01 1000 110
- 155 320,39 -

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими лицами

в соответствии со статьей 228 Налогового

кодекса Российской Федерации (пени по

соответствующему платежу)

010
182 1 01 02030

01 2100 110
- 346,40 -

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими лицами

в соответствии со статьей 228 Налогового

кодекса Российской Федерации (суммы

денежных взысканий (штрафов) по

соответствующему платежу согласно

законодательству Российской Федерации)

010
182 1 01 02030

01 3000 110
- 67,50 -

Доходы от денежных взысканий

(штрафов), поступающие в счет погашения

задолженности, образовавшейся до 1

января 2020 года, подлежащие зачислению

в бюджет муниципального образования по

нормативам, действовавшим в 2019 году.

010
182 1 16 10123

01 0000 140
- 1 193 013,19 -

Доходы от денежных взысканий

(штрафов), поступающие в счет погашения

задолженности, образовавшейся до 1

января 2020 года, подлежащие зачислению

в бюджет муниципального образования по

нормативам, действовавшим в 2019 году

(доходы бюджетов внутригородских

муниципальных образований городов

федерального значения за исключением

доходов, направляемых на формирование

муниципального дорожного фонда, а также

иных платежей в случае принятия решения

финансовым органом муниципального

образования о раздельном учете

задолженности)

010
182 1 16 10123

01 0031 140
- 1 193 013,19 -

  Прочие     межбюджетные

трансферты, передаваемые  бюджетам

внутригородских  муниципальных

образований     городов  федерального

010
900 2 02 49999

03 0000 150
2 640 000,00 1 980 000,00 660 000,00

значения

Доходы бюджетов внутригородских

муниципальных образований городов

федерального значения от возврата

остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, прошлых лет из

бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации

010
900 2 18 60010

03 0000 150
- 785,16 -

Приложение 2

к постановлению

аппарата Совета депутатов

муниципального  округа Даниловский

от 20.10.2020 № 02-01-04-06

2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код

строки

Код расхода по

бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 x 25 514 200,00 16 534 315,27 8 979 884,73

в том числе:

Прочая закупка товаров, работ и услуг
200

900 0103 31 А 01

00200 244
234 000,00 - 234 000,00

  Специальные расходы 200
900 0103 33 А 04

00100 880
2 640 000,00 1 980 000,00 660 000,00

  Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов
200

900 0104 31 Б 01

00100 121
3 122 400,00 2 440 534,48 681 865,52

Иные выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов, за исключением фонда оплаты

труда

200
900 0104 31 Б 01

00100 122
70 400,00 70 400,00 -

  Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных)

органов

200
900 0104 31 Б 01

00100 129
943 000,00 554 277,78 388 722,22

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
900 0104 31 Б 01

00100 244
109 600,00 4 000,00 105 600,00

  Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов
200

900 0104 31 Б 01

00500 121
6 799 600,00 4 518 229,31 2 281 370,69

  Иные выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов, за исключением фонда оплаты

труда

200
900 0104 31 Б 01

00500 122
211 200,00 211 200,00 -

  Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных)

органов

200
900 0104 31 Б 01

00500 129
2 053 400,00 1 233 917,09 819 482,91

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
900 0104 31 Б 01

00500 244
3 428 900,00 1 637 247,88 1 791 652,12

Уплата иных платежей 200
900 0104 31 Б 01

00500 853
10 000,00 3 000,00 7 000,00

  Иные выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов, за исключением фонда оплаты

труда

200
900 0104 35 Г 01

01100 122
290 400,00 290 360,00 40,00

  Резервные средства 200
900 0111 32 А 01

00000 870
50 000,00 - 50 000,00

  Уплата иных платежей 200
900 0113 31 Б 01

00400 853
86 100,00 86 100,00 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
900 0804 35 Е 01

00500 244
2 100 000,00 1 170 400,00 929 600,00

  Иные межбюджетные трансферты 200
900 1001 35 П 01

01500 540
1 172 400,00 1 168 797,84 3 602,16

  Пособия, компенсации и иные

социальные выплаты гражданам, кроме
200

900 1006 35 П 01

01800 321
939 200,00 446 360,00 492 840,00

публичных нормативных обязательств

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
900 1202 35 Е 01

00300 244
63 600,00 - 63 600,00

  Уплата иных платежей 200
900 1202 35 Е 01

00300 853
40 000,00 40 000,00 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
900 1204 35 Е 01

00300 244
1 150 000,00 679 490,89 470 509,11

Результат исполнения бюджета (дефицит /

профицит)
450 x - 2 274 685,62 x

Приложение 3

к постановлению

аппарата Совета депутатов

муниципального  округа Даниловский

от 20.10.2020 № 02-01-04-06

3. Источники финансирования дефицитов бюджетов

Наименование показателя Код

строк

и

Код источника

финансирования дефицита

бюджета по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено Неисполненн

ые

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования

дефицита бюджетов - всего
500 000 90000000000000 000  - 2 274 685,62 2 274 685,62

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000 000  - 2 274 685,62 2 274 685,62

Увеличение остатков средств

бюджета
710 000 01050201030000 510 -25 514 200,00 -18 809 000,89

Уменьшение остатков

средств бюджета
720 000 01050201030000 610 25 514 200,00 16 534 315,27